

7256 SAYILI KANUN BAZI ALACAKLARIN YENİDEN YAPILANDIRILMASI İLE BAZI KANUNLARDA DEĞİŞİKLİK YAPILMASI HAKKINDA KANUN

Sayın Üyemiz,

Bazı Alacakların Yeniden Yapılandırılması ile Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması Hakkındaki 7256 sayılı Kanun, 17 Kasım 2020 tarihli ve 31307 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanarak yürürlüğe girmiştir.

Söz konusu Kanun ile getirilen imkanlar aşağıda bilgilerinize sunulmuştur.

YAPILANDIRMA KAPSAMINA GİREN BORÇLAR:

- Vergi idaresinin 31.08.2020 tarihinden (bu tarih dahil) önceki dönemlere ait alacaklı olduğu bütün vergiler, vergi cezaları, gecikme faizleri ve gecikme zamları, 31.08.2020 tarihinden önce yapılan tespitlere ilişkin olarak vergi aslına bağlı olmayan vergi cezaları,
- Ticaret Bakanlığı’na bağlı tahsil daireleri tarafından 31.08.2020 tarihinden (bu tarih dahil) önceki dönemlere ait takip edilen gümrük vergileri, idari para cezaları, faizler, gecikme faizleri, gecikme zamları,
- Belediyelerce 31.08.2020 tarihinden (bu tarih dahil) önceki dönemlere ait emlak vergisi, çevre temizlik vergisi, ilan reklam vergisi gibi bütün vergiler, vergi cezaları, gecikme faizleri, gecikme zamları,
- Sosyal Güvenlik Kurumu’na (SGK), 2020 yılı Ağustos ayı ve önceki aylara ilişkin sigorta primi, emeklilik keseneği ve kurum karşılığı, işsizlik sigortası primi, sosyal güvenlik destek primi ile bunlara bağlı gecikme cezası ve gecikme zammı alacakları, 2020 yılı Ağustos ayı ve önceki aylara ilişkin isteğe bağlı sigorta primleri ve topluluk sigortası primi ile bunlara bağlı gecikme cezası ve gecikme zammı alacakları,
- Belediyelere, özel idarelere, YİKOB’lara, TOBB, TESK, Barolar Birliği, TÜRMOB ve ihracatçı birlikleri gibi meslek örgütlerine, Vakıflar Genel Müdürlüğü ve mazbut vakıflara, kalkınma ajanslarına, Türk Standartları Enstitüsü’ne, Kredi Yurtlar Kurumu’na, il özel idarelerinin, belediyelerin ve belediyelerin sahip olduğu şirketlerin yüzde 50’sinden fazlasına sahip olduğu şirketlere olan bazı borçlar da yapılandırma kapsamında düzenlenmiştir.

- Yargı Kararı İle Kesinleşen Ancak Ödemeye İlişkin Tebligatın Yapılmadığı Borçlar:

Bu Kanunun kapsadığı dönemlere ilişkin olup, bu Kanun’un yayımı tarihi itibarıyla yargı kararı ile kesinleştiği hâlde mükellefe ödemeye yönelik tebligatın yapılmadığı alacaklar için mükelleflerce bu Kanun’da öngörülen süre ve şekilde başvuruda bulunulması koşuluyla bu alacaklar da bu madde kapsamında yapılandırılır. Bu hüküm kapsamına giren alacaklar için ayrıca tebligat yapılmaz ve alacakların vade tarihi olarak Kanun’un yayımı tarihi kabul edilir.

Bu kapsamda yapılandırılan tutarların bu Kanun'da öngörülen süre ve şekilde ödenmemesi hâlinde de vade tarihinde değişiklik yapılmaz.

- Yargı Kapsamında Olan Borçlar:

Bu Kanun hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunan ve ilgili maddeler uyarınca dava açmamaları veya açılan davalardan vazgeçmeleri ve kanun yollarına başvurmamaları gereken borçluların, bu Kanun hükümlerinden yararlanabilmeleri için ilgili maddelerde belirlenen başvuru sürelerinde, yazılı olarak bu iradelerini belirtmeleri gerekiyor. Borçlularca, bu Kanun hükümlerinden yararlanılmak üzere davadan vazgeçilmesi hâlinde idarece de ihtilafların sürdürülmeyeceği kanunda açıkça ifade edilmiştir.

Davadan vazgeçme dilekçeleri ilgili tahsil dairesine verilmesi gerekiyor ve bu dilekçelerin tahsil dairelerine verildiği tarih, ilgili yargı merciine verildiği tarih sayılarak dilekçeler ilgili yargı merciine gönderileceği açıklanmıştır.

Bu Kanun hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunan ve açtıkları davalardan vazgeçen borçluların bu ihtilaflarıyla ilgili olarak karar tarihine bakılmaksızın bu Kanunun yayımı tarihinden sonra tebliğ edilen kararlar uyarınca işlem yapılmayacaktır.

Bu Kanun hükümlerinden yararlanılmak üzere vazgeçilen davalarda verilen kararlar ile hükmedilen yargılama gideri, avukatlık ücreti ve fer'ilerin talep edilmeyeceği ve bu alacaklar için icra takibi yapılamayacağı ifade edilerek, vazgeçme tarihinden önce ödenmiş olan yargılama giderleri ve avukatlık ücretleri geri alınmayacağı belirtilmiştir.

- Yapılandırılacak Vergi Borçlarında Sağlanan Avantajlar:

Kanun kapsamında yapılandırılacak vergi borçlarında vergi aslına bağlı ceza tamamen, vergi aslına bağlı olmayan cezanın yarısı kaldırılmaktadır.

31 Ağustos 2020 tarihi itibarıyla ödenmemiş vergi borçlarının gecikme faizi ve zamlarında Yİ-ÜFE (Yurt İçi Üretici Fiyat Endeksi) oranında güncelleme yapılacaktır. Yapılandırmada esas alınacak Yİ-ÜFE aylık değişim oranı olarak TÜİK tarafından her ay için belirlenen;

- 31.12.2004 tarihine kadar TEFE aylık değişim oranları,
- 1.1.2005 tarihinden itibaren ÜFE aylık değişim oranları,
- 1.1.2014 tarihinden itibaren Yİ-ÜFE aylık değişim oranları,
- 1.11.2016 tarihinden itibaren aylık yüzde 0,35 oranı, kullanılacaktır.

Yapılandırılmış borçlar peşin ödenirse veya ilk iki taksit süresi içerisinde ödenirse kanun yayımı tarihinden ödeme tarihine kadar faiz hesaplanmamaktadır. Ayrıca yapılandırılan borcu ilk taksit ödeme süresi içinde ödeyenlerde Yİ-ÜFE aylık değişim oranlarına göre güncellenen

gecikme faizi ve zamlarının % 90'ı, ilk iki taksit ödeme süresi içinde ödeyenlerde % 50' si indirim yapılacaktır.

BORÇLARIN ÖDENMESİ VE MÜRACAAT

- Yapılandırılacak Borçların Ödenmesi:

Kanun kapsamında yeniden hesaplanan ve yapılandırılan borçların peşin veya taksitle ödenmesi mümkündür. Peşin ödemenin son tarihi 31.01.2021'dir.

Taksitli ödeme tercih edilmesi halinde ilk taksit 31.01.2021 tarihinden başlamak üzere ikişer aylık dönemler halinde en çok 18 eşit (36 aya kadar vade) taksit uygulanıyor.

Hesaplanan tutarların taksitle ödenmek istenmesi hâlinde, borçluların başvuru sırasında altı, dokuz, on iki veya on sekiz eşit taksitte ödeme seçeneklerinden birini tercih etmeleri şarttır. Tercih edilen taksit süresinden daha uzun bir sürede ödeme yapılamaz.

Taksitlendirme tercihinde belli katsayılar uygulanarak bir nevi vade farkı tahakkuk ettiriliyor.

Uygulanacak taksit süreleri ve katsayılar aşağıda gösterilmiştir.

<u>Uygulanacak Taksit</u>	<u>Uygulanacak Katsayı</u>
6 Taksit (12 Ay vade)	1,045
9 Taksit (18 Ay vade)	1,083
12 Taksit (24 Ay vade)	1,105
18 Taksit (36 Ay vade)	1,150

Yapılandırılan borç tutarı katsayısı ile çarpılır ve bulunan tutar, taksit sayısına bölünmek suretiyle ikişer aylık dönemler hâlinde ödenecek taksit tutarı hesaplanır.

Bu Kanun hükümlerinden yararlanmak üzere başvuruda bulunan borçlulara tercih ettikleri taksit süresine uygun ödeme planı verilir. Ancak, tercih edilen süreden daha kısa sürede ödeme yapılması hâlinde ödenecek tutar ilgili katsayıya göre düzeltilir.

- Yapılandırılacak Borçlar İçin Müracaat ve İlk Taksit Ödenme Tarihleri:

Kanun hükümlerinden yararlanmak isteyen borçluların 31.12.2020 tarihine kadar (bu tarih dâhil) ilgili idareye başvuruda bulunmaları gerekiyor.

- Hazine ve Maliye Bakanlığına, Ticaret Bakanlığına, il özel idarelerine, belediyelere ve YİKOB'lara bağlı tahsil dairelerine ödenecek tutarların ilk taksitini **31.01.2021** tarihine kadar (bu tarih dâhil),
- Sosyal Güvenlik Kurumuna bağlı tahsil dairelerine ödenecek tutarların ise ilk taksitini **28.2.2021** tarihine kadar (bu tarih dâhil),

- diğler taksitlerini ise bu tarihleri takip eden **ikişer aylık dönemler** hâlinde azami on sekiz eşit taksitte ödenmesi gerekiyor.

Bu Kanuna göre ödenmesi gereken taksitlerin ilk ikisinin süresinde ve tam ödenmesi koşuluyla, kalan taksitlerden; bir takvim yılında iki veya daha az taksitin, süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi hâlinde, ödenmeyen veya eksik ödenen taksit tutarlarının son taksiti (peşin ödeme seçeneğinin tercih edilmesi hâlinde ilk taksiti) izleyen ayın sonuna kadar, gecikilen her ay ve kesri için 6183 sayılı Kanunun 51 inci maddesine göre belirlenen gecikme zammı oranında hesaplanacak geç ödeme zammı ile birlikte ödenmesi şartıyla bu Kanun hükümlerinden yararlandırılır.

İlk iki taksitin süresinde tam ödenmemesi ya da süresinde ödenmeyen veya eksik ödenen diğler taksitlerin belirtilen şekilde de ödenmemesi veya bir takvim yılında ikiden fazla taksitin süresinde ödenmemesi veya eksik ödenmesi hâlinde bu Kanun hükümlerinden yararlanma hakkı kaybedilir.

Bilgilerinize sunar, çalışmalarınızda kolaylıklar dileriz.